CADERNO 2  7QUINTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2014

Valor: 2.632,59
Vigência: 21/01/2014 a 19/04/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Inclusão de nove unidades
Contrato: 48
Exercício: 2013
Contratado: ACE SEGURADORAS S/A
Endereço: Avenida Paulista 1294, Bairro: Bela Vista, 1294
CEP. 01310-915 - São Paulo/SP
Telefone: 1145044400
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

EXCLUIR GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639182

PORTARIA Nº. 010  DE 21 DE JANEIRO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO
PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei n° 6.569, de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, no percentual
de 70% (setenta por cento), concedida a servidora FABÍOLA
CLAUDIA DA SILVA BEMERGUY, matrícula nº. 55586358,
ocupante do cargo de Procuradora Autárquica, através da
Portaria nº. 271/2013 de 14/11/2013, publicada no DOE nº.
32524 de 19/11/2013, a contar de 01/02/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral - EGPA

CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639186

PORTARIA Nº. 011  DE 21 DE JANEIRO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO
PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei n° 6.569, de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações;
RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral - GTI ao servidor
TAISUKE NOGUCHI, matrícula nº. 57198174, ocupante do cargo
de Procurador Autárquico, lotado nesta Escola de Governo do
Estado do Pará, na Assessoria Jurídica, com percentual fi xado
em 70% (setenta por cento), incidente sobre seu vencimento
base, a contar de 01/02/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral - EGPA

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639215

PORTARIA Nº. 009  DE 21 DE JANEIRO DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO
PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com posteriores
alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 1867/2014 – DDVP/DAF, de
13/01/2014.
RESOLVE:
INTERROMPER por motivo de superior interesse público, a contar
do dia 13/01/2014, o período de gozo de férias do servidor
RAYMUNDO NONNATO MORAES DE ALBUQUERQUE, matrícula
nº. 5188873, ocupante do cargo de Diretor de Área, concedido
através da Portaria n°. 290/2013 de 20/12/2013, publicada no
DOE n°. 32548, de 23/12/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639311

PORTARIA Nº. 006 DE 17 DE JANEIRO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO
PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações.
CONSIDERANDO a Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e
demais alterações posteriores, para Licitações e Contratos na
Administração Pública e conforme o disposto na Lei Federal nº.
10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº. 2.069 de 20 de
fevereiro de 2006.
RESOLVE:
DESIGNAR como PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO, os servidores
relacionados abaixo, para atenderem a necessidade desta Escola
de Governo do Estado do Pará:
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 001/2014 (Proc. 13477/2014) –

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO E UPGRADE DE FUNCIONALIDADES DE
SOFTWARE SGC E IMPLANTAÇÃO DE DADOS, COM SUPORTE/
ASSISTÊNCIA.
Pregoeiro:
Luis Henrique Ferreira Brito  matricula 54196485
Equipe de Apoio:
Paula Adriane da Silva Costa  matrícula 5890358
Alex Pinheiro de Andrade  matrícula 5898402
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Pará - EGPA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639533

PORTARIA Nº. 0056, DE 22 DE JANEIRO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 163, de 16 de fevereiro de 2011,
considerando o parecer jurídico favorável ao pedido do servidor,
de 10/12/2013,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOÃO BOSCO SANTOS, matrícula nº.
25844/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 27/01 a
25/02/2014, correspondente ao triênio 2002/2005.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
22 de janeiro de 2014.
CLAUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639551

PORTARIA Nº 053, DE 20 DE JANEIRO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, e
considerando o ExpressoMail, de 17/01/2014 – ASJUR.
R E S O L V E:
DESIGNAR, á servidora KAROLINE DI PAULA OLIVEIRA DE
SOUZA, matrícula nº 57227978/2, ocupante de cargo de
Gerente de Grupo Técnico, para responder pela Coordenação
da Assessoria Jurídica -ASJUR, a contar de 20 a 30/01/2014,
durante às férias da titular.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
20 de janeiro de 2014.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639166
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 003 DE 17 DE JANEIRO DE 2014
NOME:  ADEMAR MONTEIRO
CARGO: Médico veterinário
TRIÊNIO: 01.02.2003 á 31.01.2006
PERÍODO: 02 meses

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 004 DE 17 DE JANEIRO DE 2014

NOME:  KLEBER MENDES DOS SANTOS
CARGO: Médico veterinário
TRIÊNIO: 07.06.2005 á 06.06.2008
PERÍODO: 02 meses

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639108

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 574771
PORTARIA: 3142/2013

Objetivo: audiência com o Prefeito de Parauapebas;em Marabá,
participar de reunião com o grupo Matheus referente ao
Convênio Agricultura Familiar e participar com o Governador do
lançamento da Universidade de Medicina e visitas a instituições
do município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572345791/MARIO APARECIDO MOREIRA (Diretor Geral) / 3.5
diárias (Completa) / de 10/08/2013 a 13/08/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639288
REVOGAÇÃO

PORTARIA Nº 71/2014 - ADEPARÁ, DE 22 DE  JANEIRO
DE 2014.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO o Processo 2014/28831, de 22 de janeiro de
2014.
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 14 de janeiro de 2013, a PORTARIA
Nº 46/2013, de 15 de janeiro de 2013, publicada no DOE n°
32319 de 16/01/2013, que cedeu o servidor LEOTTE PIMENTEL
PIQUEIRA NETO matrícula 5873231/2, ocupante do cargo
de Fiscal Estadual Agropecuário – Medico Veterinário, para a
Prefeitura Municipal de Pontas de Pedras, com ônus para o órgão
de origem.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral, em exercício

CESSÃO
PORTARIA Nº  72 /2014 - ADEPARÁ, DE 22 DE JANEIRO

DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO o Processo 2014/28831, de 22 de janeiro de
2014 da Prefeitura de Ponta de Pedras, de 17 de  janeiro de
2014, que solicita a cessão do servidor;
CONSIDERANDO o Decreto nº 648 de 17 de janeiro de 2013, que
regulamenta o art. 31 da Lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CEDER o servidor LEOTTE PIMENTAL PIQUEIRA NETO, matrícula
5873231/2, de cargo de Fiscal Estadual Agropecuário – Medico
Veterinário, lotado na Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Pará – ADEPARÁ, para a Prefeitura de Ponta de Pedras, a
contar de 14/01/2014, com ônus para o órgão de destino.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral, em exercicio

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639512

PORTARIA: 4619/2013
Objetivo: realizar atividades de busca de inadimplentes em 28
propriedades e cadastro de propriedades rurais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: ALMEIRIM/PA - BRASIL
Destino(s):
Almeirim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572074942/WALCINEY DE JESUS LIMA DA SILVA (Colaborador
Eventual de Nível 2 ) / 6.5 diárias (Completa) / de 13/09/2013
a 19/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA